



Laerdal

helping save lives

LAERDAL COPENHAGEN A/S
Njalsgade 19D
DK-2300 Copenhagen S
Denmark
Phone +45 3337 7900
Telefax +45 3337 7901
mail@laerdal.dk
www.laerdal.dk

ÅRSRAPPORT 1. januar- 31. december 2021

Laerdal Copenhagen A/S
Njalsgade 19D, 5.sal
2300 København S

CVR nr. 20087986

Indsender:

Sønderup I/S
Statsautoriserede revisorer
CVR nr. 31824559

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 28. juni 2022

Dirigent

David Frahm-Falkenberg

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal i t.kr.	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar-31. december	15
Balance pr. 31. december	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentlige aktiviteter består i software udvikling og konsulenttjeneste, samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerheder ved indregning eller måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Der vurderes ikke at være usædvanlige forhold, der har påvirket indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat for 2021 udviser et resultat på TDKK 9.512 mod TDKK 1.681 for 2020. Balancen udviser en egenkapital på TDKK 16.566.

Den generelle udvikling fra 2020 fortsatte i 2021 med stor efterspørgelse på de digitale produkter, der udvikles i Laerdal Copenhagen - og 2021 var et travlt og produktivt år for virksomheden. Som forventet steg vores operationelle udgifter noget forhold til året før - da virksomheden både har vækstet og nogle af besparelserne, som nedlukningen af samfundet har medført, delvist forsvandt i 2021.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Vi forventer at udgifterne igen vil stige noget i 2022, men at vi igen i år leverer flere lovende projekter, og vi er derfor positive overfor resultatet af det kommende regnskabsår, hvor vi forventer et overskud, der svarer til sidste års overskud.

Risikoprofil og risikostyring

Selskabet er ikke udsat for særlige forretningsmæssige og finansielle risici, ud over almindeligt forekommende risici inden for branchen.

Videnressourcer

Til fortsat sikring af selskabets konkurrencedygtighed anvendes de nødvendige ressourcer til opretholdelse af selskabets kompetencer.

Eksternt miljø

Selskabets miljøpolitik bygger på overholdelse af lovgivningens krav.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets aktiviteter indeholder ingen forskningsaktiviteter.

Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal i t.kr.

	2021	2020	2019	2018	2017
RESULTATOPGØRELSE:					
Bruttofortjeneste	90.130	77.204	67.450	47.113	44.151
Resultat af ordinær drift	12.349	2.480	5.144	-2.718	244
Resultat af finansielle poster	32	-306	23	-13	-18
Årets resultat	9.512	1.681	3.981	-2.207	131
BALANCE:					
Balancesum	33.609	31.372	25.325	21.805	21.845
Investering i materielle anlægsaktiver	469	868	1.199	1.173	948
Egenkapital	16.566	15.053	13.373	9.392	11.599
NØGLETAL:					
Afkastningsgrad	36,7	7,9	20,3	-12,5	1,1
Egenkapitalens forrentning	78,3	11,8	35,0	-21,0	1,1
Soliditetsgrad	49,3	48,0	52,8	43,1	53,1
Antal medarbejdere	103	99	87	70	59

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Hoved- og nøgletalsoversigt

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100 / Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / samlede aktiver ultimo

Resultatopgørelse 1. januar-31. december

Note	2021	2020
Bruttofortjeneste	90.412.824	77.489.838
1. Personaleomkostninger	-77.598.734	-74.429.272
2. Afskrivninger og nedskrivninger	-464.860	-580.103
RESULTAT AF ORDINÆR DRIFT	12.349.230	2.480.463
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	7.089
Andre finansielle indtægter	217.055	0
Øvrige finansielle omkostninger	-184.945	-312.893
RESULTAT FØR SKAT	12.381.340	2.174.659
Skat af årets resultat	-2.869.074	-494.140
ÅRETS RESULTAT	9.512.266	1.680.519
3. Resultatdisponering		

Balance pr. 31. december

Note	2021	2020
AKTIVER		
Materielle anlægsaktiver		
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	267.415	612.557
5. Indretning lejede lokaler	202.084	255.474
Materielle anlægsaktiver i alt	469.499	868.031
Finansielle anlægsaktiver		
6. Andre tilgodehavender	473.630	461.898
Finansielle anlægsaktiver i alt	473.630	461.898
ANLÆGSAKTIVER I ALT	943.129	1.329.929
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.341	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.258.391	17.278.208
7. Skatteaktiv	114.359	114.999
Andre tilgodehavender	4.903.011	970.473
8. Periodeafgrænsningsposter	1.130.185	861.110
Tilgodehavender i alt	26.419.287	19.224.790
Likvide beholdninger	6.246.743	10.817.604
Likvide beholdninger i alt	6.246.743	10.817.604
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	32.666.030	30.042.394
AKTIVER I ALT	33.609.159	31.372.323

Balance pr. 31. december

Note	2021	2020
PASSIVER		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	16.065.526	6.553.260
Udbytte for regnskabsåret	0	8.000.000
EGENKAPITAL I ALT	16.565.526	15.053.260
Gæld til kreditinstitutter	38.706	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.358.630	1.595.745
Gæld til tilknyttede virksomheder	400.541	132.708
Selskabsskat	2.734.556	230.417
Anden gæld	11.511.200	14.360.193
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.043.633	16.319.063
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	17.043.633	16.319.063
PASSIVER I ALT	33.609.159	31.372.323

- 9. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter
- 10. Koncernregnskab
- 11. Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	2021	2020
Virksomhedskapital		
Primo	500.000	500.000
Ultimo	500.000	500.000
Overført resultat		
Primo	6.553.260	12.872.741
Overført fra resultatdisponering	9.512.266	-6.319.481
Ultimo	16.065.526	6.553.260
Udbytte		
Primo	8.000.000	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	8.000.000
Udbetalt udbytte	-8.000.000	0
Ultimo	0	8.000.000
Egenkapital ultimo	16.565.526	15.053.260

Selskabskapitalen består af 500 aktier á DKK 1.000.

Pengestrømsopgørelse

Note	2021	2020
Resultat før finansielle poster	12.349.230	2.480.463
Afskrivninger	464.860	580.103
Andre finansielle indtægter	217.055	7.089
Andre finansielle omkostninger	-184.945	-312.893
Ændring i tilgodehavender	-7.206.869	-2.772.895
Ændring i leverandørgæld mv.	4.599.251	242.957
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	<u>10.238.582</u>	<u>224.824</u>
Betalt selskabsskat	-364.295	-617.914
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>9.874.287</u>	<u>-393.090</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-66.328	-248.808
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-66.328</u>	<u>-248.808</u>
Optaget anden langfristet gæld	-6.417.525	4.277.468
Ændring i gæld til kreditinstitutter	38.706	-200.163
Betalt udbytte	-8.000.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-14.378.819</u>	<u>4.077.305</u>
Årets pengestrøm	-4.570.860	3.435.407
Likvider primo	10.817.603	7.382.196
Likvider ultimo	<u>6.246.743</u>	<u>10.817.603</u>

Noter

	2021	2020
1. Personalemkostninger		
Lønninger	66.499.941	64.912.561
Pensioner	10.059.609	8.651.637
Andre udgifter til social sikring	1.039.184	865.074
Personalemkostninger i alt	77.598.734	74.429.272
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	103	99
Vederlaget til ledelsen oplyses ikke, med henvisning til årsregnskabslovens §98b, stk. 3, nr.2.		
2. Afskrivninger og nedskrivninger		
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	464.860	580.103
Afskrivninger og nedskrivninger i alt	464.860	580.103
3. Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	8.000.000
Overført resultat	9.512.266	-6.319.481
Disponeret i alt	9.512.266	1.680.519
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum:		
Anskaffelsessum, primo	3.377.633	3.323.429
Tilgang	0	183.687
Afgang	0	-129.483
Anskaffelsessum, ultimo	3.377.633	3.377.633
Akkumulerede af- og nedskrivninger:		
Af- og nedskrivninger, primo	-2.765.076	-2.450.487
Korrektion afhændede	0	129.483
Årets af- og nedskrivninger	-345.142	-444.072
Af- og nedskrivninger, ultimo	-3.110.218	-2.765.076
Bogført værdi, ultimo	267.415	612.557

Noter

	2021	2020
5. Indretning lejede lokaler		
Anskaffelsessum:		
Anskaffelsessum, primo	2.127.131	2.062.010
Tilgang	66.328	65.121
Anskaffelsessum, ultimo	2.193.459	2.127.131
Akkumulerede af- og nedskrivninger:		
Af- og nedskrivninger, primo	-1.871.657	-1.735.626
Årets af- og nedskrivninger	-119.718	-136.031
Af- og nedskrivninger, ultimo	-1.991.375	-1.871.657
Bogført værdi, ultimo	202.084	255.474
6. Andre tilgodehavender		
Bogført værdi, primo	461.899	466.261
Årets bevægelse	11.731	-4.363
Bogført værdi, ultimo	473.630	461.898
7. Skatteaktiv		
Udskudt skatteaktiv består af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af materielle anlægsaktiver.		
	2021	2020
Udskudt skatteaktiv 1. januar	114.999	101.830
Årets regulering af udskudt skat	-640	13.169
Udskudt skatteaktiv 31. december	114.359	114.999
8. Periodeafgrænsningsposter		
Øvrige forudbetalte omkostninger	955.734	845.751
Forudbetalte forsikringspræmier	174.451	15.359
	1.130.185	861.110

Noter

9. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på tkr. 1.435. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel. Den samlede forpligtelse udgør tkr. 717.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på tkr. 314. Lejemålet kan opsiges med 3 måneders varsel. Den samlede forpligtelse udgør tkr. 79.

Selskabet har indgået øvrige lejekontrakter med en årlig leje på tkr. 140. Lejemålene kan opsiges med 1 måneds varsel. Den samlede forpligtelse udgør tkr. 12.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende 1 stk. varebil og 2 stk. personbiler med en årlig leasingydelse på tkr. 268. Den samlede forpligtelse udgør tkr. 188.

SKAT gennemfører i øjeblikket en undersøgelse af selskabets interne transfer pricing transaktioner. Der foreligger dags dato ingen slutrapport af denne undersøgelse.

Selskabet har ikke udover foranstående påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.

10. Koncernregnskab

Navn og hjemsted på laveste og øverste moderselskab som udarbejder koncernregnskab.

Laveste:

Laerdal Medical AS
Norge

Øverste:

Laerdal Holding AS
Norge

Noter

11. Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Laerdal Medical AS, Norge ejer 100% af aktierne i virksomheden og har demed bestemmende indflydelse.

Koncernforhold:

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab:

Laerdal Holding AS, Norge.

Transaktioner med nærtstående parter:

Laerdal Copenhagen A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Salg til koncernforbundne selskaber tkr. 113.870.

Køb fra koncernforbundne selskaber tkr. 3.135.

Derudover henvises der til balancen for oversigt over mellemværende med koncernselskaber.